Reg.: RAH, Col. Traggia, III, «Documentos del Archivo de Daroca», *Archivo de los Corporales de Daroca*, n.º 3-4, fol. 261v.

Nihil potest in memoria superviveri [?] nisi sit fidelibus literis a prioribus comendatum, oportet ergo sic scripto redigi quidquid est postmodum ad posterorum memoriam reduciendum. Huius itaque rationis intuitu, ad presentium posterorumque perveniat notitiam quod universos⁹⁷⁶ populos Darocensis, licet in multis contra dominum putarentur agere, quia pec[c]are humanum est, in hoc tamen potius [?] decem offendere videbantur,⁹⁷⁷ quod clericorum decimationes et ius nostrum usurpare sibi, nobis subtrahere et alienis illicite traddere nullatenus venebantur, quod quidem tanto molestius huiusque sustinimus quanto ex hiis gravius periculum animabus eiusdem populi cognovimus imminere, cum itaque, licet immeritus, in sede justitie sim positus [?] et animabus eiusdem populi salubria dispensare comiliti [?], et tam episcopatum et suc[c]es[s]orum meorum quam darocensium clericorum et ecclesiarum studiosissime providere tenere utilitati, scriptam namque est [et] erit lex honesta, husta [?] possibile loco, tempore que conveniens nulo privato comodo sed pro comuni utemium utilitate servata. Quapropter, Ego R[aiumundus], Dei gratia Cesaragustane sedis episcopus, adiutam huiusmodi permiem super decimationibus fideliter tribuendis, et prout decet utriusque dividendis compositionem huiusmodi cum clero et concilio Darocensi facio, videlicet ex ecclesie que sunt extra villam Daroce recipiant de cetero totam decimationem integre et habeant illam pro suo proprio iure; recepta vero tota decimatione domini ecclesiarum que sunt extra villam, tribuant an[n]uatim collationibus Daroce et clericis collationem usque ad festum Sancti Martini de unoquoque iugo duas, fanecas cibaria, unam tritici et alteram comunie; et totam aliam decimationem, salvo iure meo et archidiaconi, integre sibi retineant, illam in perpetuum possidentes. Sunt preterea quedam aldee et ecclesie que excipiuntur et separantur ab aliis, nec habent servare⁹⁷⁸ aliarum morem et consuetudinem, quas ego specialiter, sola gratia, clericis collationum et eorum suc[c]essionibus concedo et tribuo in perpetuum, videlicet et clericis collationum percipiant ad presens in pos[s]essionem totam illam decimam que preter sex fanecas ad illam solebat adduci, et quacumque hora vacaverint ab hiis quomodo eas pos[s]ident unusquique conventus collationum Daroce recipiat suam ecclesiam, illam videlicet quomodo me illis est assignata. Hee sunt autem aldee et ecclesie quas ego clericis collationum Daroce tribuo et assigno. Assigno et tribuo ecclesia Sancte Marie de Daroca, ecclesias de Barrachina, de Navarrete et de Calamocha ut eas semper iuste et canonice pos[s]ideant; clericis Santi Andree concedo ecclesiam de Cocalon ut eam semper canonice habeant; clericis Santi Petri concedo ecclesiam de Loçana et Villarroya ut eam semper canonice possideant; clericis Santi Juanis concedo ecclesiam de Marinar ut eam semper canonice possideant; clericis Santi Dominici concedo ecclesias de Cosa et Rubiolos ut eas semper canonice possideant; clericis Santi Michaelis concedo ecclesias de Langa et de Cevollada ut eas semper canonice possideant; clericis Sancti Jacovi concedo ecclesiam de Castelpedres ut eam semper canonice possideant; cle-

Remon de Castrocol (...) se hallara, que no fue sino repartimiento, y composicion...» (fol. 195r). En el doc. no aparece la signatura real ni los testigos.

⁹⁷⁶ unibersos.

⁹⁷⁷ videvantur.

⁹⁷⁸ hauent serbare.

ricis Sancti Martini de la Parra concedo ecclesiam del Enderme ut eam semper canonicè possideant; clericis Sancti Laurentis concedo ecclesiam de Retascon ut eam semper canonici possideant; clericis Sancti Valenti concedo ecclesiam de Valconchar ut eam semper canonicè possideant, ut quandocumque aliqua predictarum ecclesiarum vocaverit conventus clericorum Daroce, qui modo assignatur, recipiant illam quamcumque voluerint capelarum in eadem ecclesia canonicè constituentes et possidentes; illam sicut superioris est statutum.

Item statuimus de primiciis ut omnes vicini Daroce et aldearum suarum dent singulas fanecas tritici si habuerint clericis Daroce et inde, dato quarto Episcopo, alias in terre dividant, nullus tamen decimam aut primiciam de aliis aldeis presumat accipere nisi de illis solummodo que justa divisionem nostram uniuersique ecclesie sunt concessa.

De agnis eoque [?] statuimus ut omnes qui in villa morantur dent singulos in aldeis suis in quibus edes fuerint, et omnes aliis clericis ville et sui collacionibus tribuantur. Qui vero⁹⁷⁹ in aldeis morantur dent ibi omnes agnos quos habuerint de decima et domini ecclesiarum congregent illos insimul, et accipiant singulos de vicinis ville et aldearum, et excepto quanto illos sibi retineant alios vero qui remanserit cum clericis ville remedium dividant, excepto tamen plus [?] quanto de omnibus comuniter et in aldeis nobis relicto, ecclesie vero aldearum illarum, quas supramemoratas clericis ville especialibus assignabimus, accipiant singulos agnos de omnibus vicinis qui dare potent et omnes alios clericis ville tribunt.

Preter hec autem omnia, statuimus et clerici collationum ville sive laici in nulla aldearum aliquid decimationis aut primitiarum presumat accipere, nisi in illis que in presenti carta unicuique dividuntur. Hec autem est divisio: ecclesia Sancte Marie habet Signo [?], Tordillo, Cobas, Corbo, Anept, Terrecola, Tonda, Cotrar de Portello Rubio, Lechon, ambos Monegrillos, Villalucela, Forcallo, Tortoleon, Magna, sciendum vero est quod istas supramemoratas aldeas habet ecclesia Sancte Marie sorte datas sicut et alie habent alias, sciendum est decimationem de Magna priori Sancte Marie contribuit ut teneat eam in pace dum vixerit et cum obedienter fiat de illa sicut de aliis. Clerici et ecclesia Sancte Petri habent Olalia, Pelarda, Fontesclaras, Villangascum, Lechago, Luco, Tramasguas, Salce, Villarpardo, Torralva del Senoi, Vadules, Fordenigs, Ferrera; clerici et ecclesia Sancti Andree habent Cuba, Sarcola, Michel, Romanos, Sancola, Bandeforma, Tamparullas; clerici et ecclesia Sancti Juanis habent Portalrubio, Fualas, Casas, Collados, Manchones, Salci, Murero, Banelga, aldea de Dominico Ferrera, Ceida; clerici et ecclesia Sancti Dominici habent Allueba, Fonfria, Larella, Mea, Lloros⁹⁸⁰, Pardellos, Cerbiola, Bello, Castelpedres, Lorella, Gallocanta, Monigros, Poçuel; clerici et ecclesia Santi Michaelis habent Poio, Santet, Mezquita, Val de San Martin, Sant Martin, ambos Portos, Odon, Blancas, Torrecilla; clerici Santi Jacobi et ecclesia habent Alpenies, Cubacon, Langosto, Villalba, Torralva, Fured, Villarguerrero, Rubielos, Datos, ambas Nomue villas, Valdeariento, Laguerola, Godos; clerici et ecclesia Sancti Martini et Sancti Laurentis et Sancti Valerii habent Castellon, Sancolla, Bañon, Villar de Cosa, Villanova; decimationem vero de Pano crudo et Garce concedimus ut habeant illam dum vixerit, totam illam videlicet que preter sex fanegas iugorum ad